
 

 
 

 
 

  
 

 

Svar på interpellation ställd till Thomas Thim (M), barn- och ungdomsnämndens 
ordförande av Marcus Wallin (V). 

Anser du att eleverna i Alingsås kommun ges tillräckligt goda förutsättningar för att 
nå kunskapsmålen och få en trygg skolgång? 
Alingsås kommun har förskolor och skolor av god kvalitet och det är något som vi ska vara 
stolta över och som jag vill värna. Arbetet med att skapa goda förutsättningar för en 
utbildning och undervisning som når alla barn och elever och som skapar trygghet för alla 
pågår kontinuerligt. Sedan finns det alltid utmaningar vad det gäller resursfördelning, 
lokaler- och strukturer, kompetensförsörjning m.m. Utmaningar som vi delar med många 
andra kommuner och regioner i Sverige.  

Utifrån Alingsås kommuns förutsättningar, och vid jämförelser med andra liknande 
kommuner, bedömer jag att vi har de förutsättningar som krävs för vårt uppdrag; givet att 
välfärdens resurser är begränsade. Nämnden ser dock aktivt och löpande över hur 
organisationen och verksamheten kan förändras och utvecklas för att möta de utmaningar 
som finns. En av de viktigaste förutsättningar för barns och elevers utbildning är att vi har 
legitimerad och behörig personal. 

 
Vad säger du om kritiken som Sveriges Lärare riktar mot den politiska ledningens 
budget angående att man inte följer Skollagens grundläggande principer?  
Skollagen styr i grunden allt vi gör, men kommunen som huvudman har också ett ansvar 
för att besluta om resursfördelning samtidigt som en god ekonomisk hushållning enligt 
kommunallagen ska upprätthållas. Min bedömning är att vi inom de ramar som ges 
ständigt arbetar för att följa såväl skollag som andra nationella styrdokument. 

Regeringen har aviserat ytterligare statsbidrag till skolan under innevarande år vilket 
självklart är välkommet och förbättrar våra förutsättningar. Detaljerna kring hur mycket 
pengar som går till Alingsås kommun är dock inte klara men vi räknar med besked inom 
kort.  
 

 
På vilket sätt tar barn och ungdomsnämndens budget hänsyn till eleverna, lärarna 
och personalens behov i verksamheterna?  
Nämndens huvudfokus är alltid att ta hänsyn till barns, elevers och medarbetares behov, 
samtidigt som vi har en budget att förhålla oss till. Målet är att skapa långsiktigt ekonomiskt 
hållbara organisationer på våra enheter. Organisationerna ska så långt det är möjligt 
bygga på våra duktiga och välutbildade medarbetare och inte vara beroende av tillfälliga 
vikarier, mer än vad som är absolut nödvändigt. Genom stabilitet i organisationen skapas 
bästa möjliga förutsättningar för barn, elever och medarbetare.  

 
Vad får nämndens beslut om besparingar och uppsägningar för konkreta 
konsekvenser för verksamheterna? 
Nämnden har inte under 2024 fattat något beslut om besparingar och uppsägningar. De 
åtgärder som interpellanten hänvisar till är förvaltningens verkställighet av de budgetbeslut 
som fattats i kommunfullmäktige och nämnd för budgetåret 2024. De omedelbara 
konsekvenserna av de åtgärder som genomförs under våren 2024 är att vi har tagit in färre 
vikarier och istället använt den personal vi redan har och gjort tillfälliga omflyttningar vid 
frånvaro. 
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Vi har även sett över visstidsanställningar och personalplanering i relation till barn- och 
elevantal och till barns och elevers närvaro.  

Barn- och ungdomsnämndens långsiktiga mål är att ha en stabil organisation som är i 
balans med de ekonomiska förutsättningarna och att Alingsås kommuns förskolor och 
skolor fortsätter att erbjuda utbildning av samma goda kvalitet som tidigare.  

Förvaltningen har den här veckan justerat rutinerna för vikarieanskaffning så att besluten 
åter ligger hos rektorerna. Planeringen inför hösten har också kommit så långt att vi nu ser 
att det inte kommer att bli några uppsägningar.  

 

 

 

 


